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Nr 408.

Av herr Anderson i Storegården in. fl., angående infö
rande av ändamålsenlig ar e taxor och utarbetande av 
plan för en rationell kraftförsäljningspolitik vid sta
tens kraftverk.

I motioner vid 1927 års riksdag (I : 160, II : 255) framhålla motionärerna 
bl. a.: ”För utarbetande av en plan för en framtida rationell kraftförsäljnings- 
politik erfordras uppenbarligen en ny, opartisk och allsidig utredning, som 
tager sikte på målet: en ekonomiskt fördelaktig användning av vattenkraften i 
allmänhet och särskilt på landsbygden.

Vid en sådan utredning synes böra tagas under omprövning:
Statens kostnader för elektrifieringen och fastställande av det belopp, som 

av varje gren av distributionen skäligen bör förräntas, varvid bör tillses, att 
rågångarna noga fixeras emellan dels industrielektrifieringen och landsbygds- 
elektrifieringen, dels emellan ekonomiskt elektrifierbar landsbygd och sådan 
elektrifiering av landsbygd, som skett av sociala skäl, så att den ekonomiskt 
elektrifierbara delen av landsbygden icke oskäligt betungas av elektrifierings- 
kostnader, som delvis skett i annat syfte; 

införandet av en för landsbygden lämplig taxeform med låga kilowattimmepris; 
frågan om avskrivning (ev. genom förnyelsefonden) av det befintliga över

värdet i vattenfallsverkets anläggningar;
reglering av distributionsområdena, så att den mest ändamålsenliga och 

kontinuerliga kraftuttagningen främjas.” Slutligen ansågo motionärerna, att 
vattenfallsstyrelsens kontraktsbestämmelser över huvud taget borde undergå en 
närmare granskning.

Med stöd av den utredning, som förebragts dels i motionerna och dels i 
den till motionerna fogade P. M. hemställde motionärerna, att riksdagen i skri
velse till Kungl. Maj:t ville dels anhålla om en skyndsam utredning angående 
införande av ändamålsenligare taxor och utarbetande av plan för en rationell 
kraftförsäljningspolitik vid statens kraftverk, dels ock, i avvaktan på sådan 
utredning, anhålla om införandet av en maximaltaxa för landsbygdsdistribu- 
tionen.

I utlåtanden över motionerna från första kammarens andra tillfälliga utskott 
och andra kammarens fjärde tillfälliga utskott avstyrkas dessa, men en mino
ritet i vardera utskottet reserverade sig för bifall till det i motionerna framförda 
utredningsförslaget.
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Det förevarande spörsmålet har stor privatekonomisk och nationalekonomisk 
betydelse, varför vi ansett oss böra även i år draga frågan inför riksdagen. 
De mindre jämkningar uti taxorna, som vattenfallsstyrelsen tid efter annan vid
tagit, utgöra visserligen små steg uti rätt riktning, men åtskilligt mera både 
kan och bör göras för att åstadkomma en bättre ekonomi vid användningen 
av den elektriska energien från statens kraftverk.

Med stöd av vad vi sålunda anfört få vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla om 
skyndsam utredning angående införande av ändamålsenligare 
taxor och utarbetande av plan för en rationell kraftförsäljnings- 
politik vid statens kraftverk.

Stockholm den 31 januari 1928.

Carl Arv. Anderson. Oscar N. Olsson. E. G. Eriksson,
Västbro.

And. Lindgren. E. Gust. Olsson
i Broddbo.

Stockholm 1928. A.-B. Hasse W. Tullbergs boktr.


